Rua Maia Alarcon, nº 246 – Centro – Fones: (88) 3424.2034 - Tabuleiro do Norte – Ceará.
Site: www.cmtabuleiro.de.gov.br E/MAIL: cmtabuleiro@yahoo.com.br

8ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO DA

1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 15ª LEGISLATURA.

10/03/2017.

LEITURA DA ATA:

▪ 7ª Sessão Ordinária do 1º Período da 1ª Sessão Legislativa da 15ª Legislatura.

LEITURA DO EXPEDIENTE:

▪ INDICAÇÃO Nº 027/2017, de autoria do Vereador Chris Leyconn Conrado Moreira, requerendo

da Senhora Presidente desta Casa Legislativa, que encaminhe expediente à Superintendência do

DER – Departamento Estadual de Rodagens, solicitando da direção deste órgão que viabilize um

revestimento com piçarra na cabeceira da estrada que liga a Passagem Molhada sobre o Rio

Jaguaribe, na CE Tabuleiro – Limoeiro.

▪ INDICAÇÃO Nº 028/2017, de autoria do Vereador Chris Leyconn Conrado Moreira, requerendo

da Senhora Presidente desta Casa Legislativa, que encaminhe ofício ao Senhor Secretário de

Obras do Município, para que Viabilize a recuperação das Ruas do Bairro 08 de setembro, como

também as ruas de acesso ao referido Bairro: Francisco Moreira, Jerônimo Gadelha e Raimundo

Gadelha de Moura.

▪ Parecer Nº 002/2017, da Comissão de Legislação, Justiça e Cidadania ao Projeto de Lei Nº

027/2017.

▪ Parecer Nº 002/2017, da Comissão de Orçamento, Finanças, Controle e Fiscalização ao Projeto de

Lei Nº 027/2017.

▪ Parecer Nº 001/2017, da Comissão de Desenvolvimento Urbano, Habitação, Transporte e Meio

Ambiente ao Projeto de Lei Nº 027/2017.

ENCAMINHADAS:

OFÍCIOS:

▪ Nº 115/2017, enviado ao Dr. Rildson Rabelo Vasconcelos, Prefeito Municipal de Tabuleiro do Norte,

encaminhando proposições dos senhores vereadores.

▪ Nº 116/2017, enviado Superintendente Regional do DNIT do Estado do Ceará, Diógenes José

Tavares Linhares, encaminhando solicitação referente ao Requerimento Nº 018/2017, de autoria do

Vereador Chris Leyconn Conrado Moreira.

▪ Nº 117/2017, enviado ao Dr. Rildson Rabelo Vasconcelos, Prefeito Municipal de Tabuleiro do Norte,

encaminhando autógrafos de Lei.

CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS:

OFÍCIOS:

▪ MANDATO DE INTIMAÇÃO, recebido do Tribunal de Justiça, procedendo a INTIMAÇÃO das

requeridas, por seu representante legal, sob inteiro teor da sentença.

▪ Nº 009/2017, recebido do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais, solicitando espaço destinado

às entidades na Tribuna Popular.

▪ Nº 001/2017, recebido do Vereador Raimundo Lucieudo de Sousa Sena, solicitando que seja

providenciado o scanner das documentações mensais das Secretarias Municipais.

▪ Nº 285/2017, recebido da Gerência de Vendas dos Correios, informando sobre a Politica Comercial

dos Correios.

http://www.cmtabuleiro.de.gov.br/

Rua Maia Alarcon, nº 246 – Centro – Fones: (88) 3424.2034 - Tabuleiro do Norte – Ceará.
Site: www.cmtabuleiro.de.gov.br E/MAIL: cmtabuleiro@yahoo.com.br

TRIBUNA POPULAR:

 PESSOA JURÍDICA (15min) – MARUNICE ANSELMO DA SILVA - SIMSEP.

PESSOA FÍSICA (10min cada) – ANTONIO MARCOS PINHEIRO SANTOS e JOSÉ DAMIÃO FREITAS MAIA.

ORDEM DO DIA:

▪ 1ª Discussão e Votação do PROJETO DE LEI Nº 027/2017, de autoria do Poder Executivo, que

autoriza o Poder Executivo Municipal, a firmar Convênio com a Associação Comunitária de

Gangorrinha, na forma que indica.

http://www.cmtabuleiro.de.gov.br/